
160

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXVII160

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Maio de 2019 • Edição MMMDCCCXXVII

• E TADO DO PIAUÍ 
ru, I ÍPIO DE ÃO RAmW DO NO A TO 

e I : 06.11:2.ss910001-03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESE ClAL SRP '" 014/2-019 

A PR"FEITA .CIP L DE ÃO RAIMUNDO O A O - PI, 
após analisar a doc11.mentaçã.o relativa iiJ>REGÃO PRESE CIAL SRPN° 014/2019. 
RESOLVE HOMOWGAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
PRE E CIAL, MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a seleção de proposta mais 
vantajosa, visando oregistro de Preço para futura aquisição parcelada de material de 
con lruyilo em geral para suprir as nece sidades do município de São Raimundo 
Nonato-PI e suas secretarias, e ADRJDICAR, MENOR PREÇOPOR ITEM, o objeto 
Licitado em favor das empresas vencedorase classificadas no Certame: L\URO DE 
SANTAN BRAGA inscrita com o C J º; 06.609.259/0001-10, 02 - JOSÉ 
AR 'ÓBIO RIBIElRO - ME inscrita com o C íl'J •; I0.332.377/0001-00 e 03 -
MARCO A TONfO RmEtRO CAFÉ - fE inscrita com o CNPJ 'N°: 
30.191.386/0001-27 

Sã.o Raimundo Nonato-PI, 20 de maio de 2019. 

Carmelita de Castro Silva. 
Prefeita Municipal - PI 

• ESTADODOPIA 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO O TO 

CNPJ: ()6. 772.859/0001-03 

A ISO DE LICITAÇÃO 
PREGÁ O PRESE · CIAL SRP 1'"' 01612019 

OBJETO: constituí objeto da presente Licíiação a é Registro de preço pera futura 
contratação de pessoa juridica, microempreendedor individual, para o transporte de 
alunos da Rede Estadual de BESino no Mu.n.folpio de São Raimundo Nonato, rotas 
remanescentes, conforme termo de Adesão e acordo oom descrições e especificações no 
Anexo t Termo Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE 
I.ICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR 
PREÇO POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA 
DOCUMB TAÇÃO E PROPOSTAS: 05.0ó.2019 as 08b30roin boras. WCAL: 
PREFEITURA MU . lCIPAL DE SÃO RAlM DO NONATO/Pi - estabelecida a rua 
BR 020, SJN, Bairro Primavera, DITAL: A disposição dos interessados no endereço 
supra no horário de 08h00min a.'! 13:00, SÃO RAIMUNDO NO ATO/PI, 21 de maia 
de 2019. PauJo Sergio de egreiros, Pregoeiro. 

ESTADO DO PIAUf 
PldRfflmA HUMCll'AL Dlt IÃO RAIM1lMDO N'OMT0-1'! 
Secftcarill Muidpal do Trallallio cAllilCt:ada SoeW 
P.,. Joio Aalua dc Mafflle. SIN -Ga,,ilo- CEP1 6'77MOI 
CNP.I: 1~--40 

ERRATA 01- EDITAL 01/19 PARA ELEJÇÃO DO CONSELHO TUTE.LAR
MUNICIPIO SÃO RAIMUNDO NONATO 

ERRATA: Material· No Item do Edital para Eleição do Conselho Tutelar, onde 

se 16: Proceeao de escolha unificada para membl'oa do conselho tutelar pan1 

quadriênio 2020/2023 ,16-te mandato 10/01/2020 é 1010112024.E Em 

conformidade com o diapoe.to na Lei Federal n.0 13.82412019•0 ConNlllo 

Tutel•r ,órJ,to lnflt{lnnf9 da admln#ahç•o pdbllca local, Mnl composto de 

5 (cinco) mambl'm, ucolhldoa pel• popul~ loclll ,,.,. m•mãto de 4 

(quatro) anos. permitida reconduçlo por novos pnx:moa de wolba. • 
Permanecem lnaltenldes as demais dispoeições previstas no Edital. 

ESTA RETIFICAÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLCAÇÃO 

20/0512019, Slo Raimundo Nonato-PJ 

B)à&fwo, da:\k. \Jiâi~ 
PEREIRA DA SILVA NEGREI 

CPF: 735.523.M34t 
PrNldente do CMDCA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFE!fTURA DE SANTA LUZ 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA. Nt 003/2019 
OBJETO: Prestação de Serviços de recuperação de calçamento de Yías urbanas a ser pago conforme 
a execução dos serviços, no Município Santa Luz. 

ASSUNITO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 27/03/2019. 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 1.icitaçõ'5 e determino a oontrata ção da 

CAIO CESAR DA FONSECA BENVINDO EPP, (CNJP/MF sob o ni 19.964.270/0001-40), para a 

prestação dos citados s:ervlços, senl pago o valor global de R$ 29.860,92 (vinte e nove mil oitocentos 

e sessenta reais e noventa e dois centavos) 

Publique-se. 

Cídeltoo da Cunha Pinheiro 
Prefeito Mu nlcipal 

EXTRATO CONTRATO Nt 003/2019-0IS,O-(Pl 
Rmrente a dispensa de Rcitaçlo de nl 003/2019 

CONTRATANTE: Município de Santa Luz- Piauí 

CONTIATADA: CAIO CESAR DA FONSECABENV1JNDO E:PP, (CNJP/MF sob o n.t 19.964.270/0001-40), 

OBJETO: Prestação de Serviço~ de recuperação de calçam e.iito de Yías urbana$ a ser pago conforme a 

execução dos serviços, no Municipio Santa Luz .. 

RECURSOS FINANCEIROS: PRÓPRIO/FPM/ISS/ICMS/OUTROS, no erernento de despesa 449051 -

Obras e Instalações. 

VALOR TOTAL: RS 29.860,92 (vinte e nove mil oitooentos e sessenta reais e noventa e dois centavos) 

VIGINCJA: 31 de deumbro de 2019 

DATA DA ASSINATURA; 17/05/2019, 


